
令和５年度 塩釜校第２回学校見学会の開催について（ご案内） 

 

下記のとおり、令和５年度塩釜校第２回学校見学会を開催いたします。 

 つきましては、来年度以降、塩釜校への就学、転学を検討している幼児、児童、保護者及び支援者

の皆様の見学について御高配を賜りたく、御案内申し上げます。 

  

記 

１ 目 的   令和６年度以降の塩釜校への就学、転学を検討している幼児、児童、保護者及び

関係機関における支援者等を対象に、本校の児童の学習活動等の参観を通して、

本校の教育活動に対する理解を図る。  

２ 日 時  令和５年１０月２５日（水） ９：２０～１０：５０（塩竃市対象※） 

令和５年１０月２６日（木） ９：２０～１０：５０（松島町、七ヶ浜町対象※） 

※  地域別に見学日を設けておりますが、参加者多数の場合は別地域の見学日にお願

いする場合があります。 

３ 場 所  各教室、活動室等、会議室（塩釜第二小学校） 

４ 対 象   令和６年度以降の入学及び転学を検討している幼児、児童、保護者及び関係機関に

おける支援者等。 

５ 日 程   

（１）受付    ９：２０～ ９：３５ （昇降口）  

 （２）全体会   ９：４０～ ９：５５ （塩釜第二小学校第二会議室）  

 （３）学校見学 １０：００～１０：３５ （２階及び１階教室）  

 （４）質疑応答 １０：４０～１０：５０ （塩釜第二小学校第二会議室）  

６ その他 

（１） 当日の受付開始は９時２０分です。 

９時００分頃までは、登校時間帯のためスクールバス及び保護者による送迎等の車両が出入

りします。安全確保のため９時１５分以降の御来校をお願いいたします。 

（２） 校内の駐車スペースは限られておりますので、自家用車を利用される場合は、できるだけ乗り

合わせてお越しください。 

（３） 時間の都合上、見学日当日は教育相談を実施しません。教育相談をご希望の場合は後日改めて

実施します。 

（４） 新型コロナ感染症などの感染症の状況によっては、参加者人数を制限したり、中止したりする

場合があります。 

※  参加を希望する方は、１０月１２日（木）までに、別紙参加申込書によりＦＡＸにてお

知らせください。  

 

 

 

 
 

担当：宮城県立利府支援学校塩釜校         

地域支援部 桜井 真帆 

   ＴＥＬ ７９４－７４６０ 

   ＦＡＸ ７９４－７４６１ 


